



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

<b>Pedido</b>	: 2023/1532	<b>Emissão</b>	: 26/06/2023
<b>Especificação</b>	: Aquisição de fardamento - Corpo de Bombeiros Militar	<b>Usuário</b>	: tainara
<b>Local</b>	: SEMAF-SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS\SECRETARIA DA ADMINISTRACAO\SEMAF-SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS \ CORPO DE BOMBEIROS	<b>Dt. Autorização</b>	: 21/07/2023
<b>Finalidade</b>	:	<b>Autorização</b>	: djalmo
<b>Forma Pagamento</b>	: À vista	<b>Nº Parcelas</b>	:
<b>Entrega/Execução</b>	: Entrega única	<b>Nº Parcelas Entrega</b>	:

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	UN	32797	Camisa manga longa modelo combate do uniforme especial de Bombeiro Mirim Operacional Combatente 11º OC: tecido e cor – CBMRS, em tecido Rip-Stop, 67% poliéster, 33% algodão, cor Azul Marinho Pantone 19-4010.	35,0000	164,6700	5.763,45
2	UN	32798	Calça modelo combate (Masculino e Feminino), do uniforme especial de Bombeiro Militar Operacional: Tecido e Cor – CBMRS, em tecido Rip-Stop, 67% poliéster, 33% algodão, cor Azul Marinho Pantone 19-4010.	35,0000	195,3300	6.836,55
3	UN	32799	Identificação do uniforme especial de bombeiro militar operacional (Sutache), com as características técnicas do tecido e características da cor de fundo idênticas as da gandola e calça na cor Azul Marinho Pantone 194010, em formato retangular e o tecido conforme especificação, medindo 13 cm de largura por 2,5 cm de altura, conforme a Portaria nº 01/CBMRS/2021 – DOE nº 19 de 27Jan21.	35,0000	18,5300	648,55
4	UN	32801	Bandeira do Rio Grande do Sul, tamanho de 7 cm de largura x 5 cm de altura, com composição termo moldável em PVC (emborrachado), velcro macho na cor azul-marinho costurado e ou colado em seu lado interno, para fixação no uniforme.	35,0000	19,7700	691,95
5	UN	32802	Brasão Bombeiros (Brasão de Armas), com diâmetro de 7 cm, com composição termo moldável em PVC (emborrachado), com velcro na cor azul-marinho costurado e ou colado em seu lado oposto (atrás) para fixação no uniforme.	35,0000	29,5000	1.032,50
6	UN	32804	Camiseta gola olímpica, cor vermelho 18.1763 TPX e a escrita em amarelo 13.0758 TPX, confeccionada em poliviscose (65% poliéster e 35% viscose), de primeira qualidade, antipilling, de corte reto, gola olímpica, contendo ribana.	35,0000	51,1700	1.790,95
7	UN	32805	Boné com pala na cor azul marinho Pantone 19-4010; 11, formado de pala de cantos arredondados com 0,7 mm de espessura e revestida com o mesmo tecido, de dimensões 18 x 7 mm, copa (topo, lateral e fita) com tecidos unidos entre si e margem de costura de 8 mm e pespontados, também, com máquina de agulha ponto fixo a 1 mm da borda, sendo totalmente forrada, com a fita construída no mesmo tecido do boné, com 30 mm de largura, disposta ao redor da copa na parte externa, carneira retangular, confeccionada em tecido 100% poliamida, na cor azul marinho Pantone 19-4010, de 30 mm de largura, 1 mm de espessura, comprimento	35,0000	34,6700	1.213,45

**Valor Total do Pedido****19.977,40**



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

variável conforme o tamanho da circunferência das numerações, com ajuste de tamanho em elástico e forro.

8	UN	32806	Calçado (borzeguim) tipo botina sem cadarço, cabedal 100% confeccionado em vaqueta flor estampa poro, hidrofugada e com acabamento à base de laca de PU, forração total, dublada com membrana impermeável e respirável, palmilha de fibras não metálicas, resistente a perfuros, fixada no cabedal pelo sistema montado, solado de poliuretano bi densidade bicolor injetado diretamente no cabedal (sistema composto de material 100% virgem e não utilização de insertos no salto), sobre palmilha termo conformada perfurada dupla com tecido de tratamento antibacteriano, com forma alta, larga e com suplemento de calce no comprimento, proporcionando conforto e bom calce de acordo com as normas, escala francesa do tamanho 25 ao 42, cabedal costurado com linha externa número 40 (melhor acabamento e maior resistência), indicado para campos de uso C0 (sem biqueira de aço) e C3 (ambientes úmidos).	35,0000	132,9000	4.651,50
---	----	-------	---	---------	----------	----------

---

**Valor Total do Pedido** **22.628,90****Dotações utilizadas pelo pedido**

**Dotação** : 2023/198 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha **Valor utilizado:** 22.628,90  
**Programa de Trabalho** : 03.06.06.182.0002.2073 - Manutenção do FUNREBOM  
**Elemento de Despesa** : 3.3.90.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO  
**Fonte de Recurso** : 0500 - Recursos não Vinculados de Impostos  
**Rubrica Item** : 3.3.90.30.23.00.00.00 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

**Fiscais do pedido**

Seq.	Fiscal	Observação
1	55965 - GRACIELA SILVA DA SILVEIRA	PORTARIA N.º 1.581/2023 - FISCAL ADM

Santo Antônio da Patrulha, 3 de Agosto de 2023.

---

Responsável

---

Controlador Setorial